[image: image1.emf]

Российская    Федерация
Боровичский  район  Новгородская  область

Совет  депутатов    Железковского    сельского   поселения
 Р Е Ш Е Н И Е

от 26.07.2023 г.  № 134
д .Железково

Об утверждении протокола публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений в «Правила благоустройства территории Железковского  сельского поселения», утвержденные решением Совета депутатов Железковского сельского поселения
от 30.03.2022 года № 83»
      Совет депутатов Железковского сельского поселения третьего созыва

РЕШИЛ:
              1. Утвердить итоговый документ о результатах публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в «Правила благоустройства территории Железковского  сельского поселения», утвержденные решением Совета депутатов Железковского сельского поселения от 30.03.2022 г. № 83».

    2. Опубликовать итоговый документ в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов                                           Т.А. Долотова
П Р О Т О К О Л

публичных  слушаний  по  проекту решения «О внесении изменений в   «Правила  благоустройства  территории  Железковского  сельского  поселения», утвержденные решением Совета депутатов Железковского сельского поселения от 30.03.2022 года № 83»

   Место  проведения: помещение  Администрации   Железковского  сельского  поселения  по  адресу:  Новгородская  область,  Боровичский  район,  д. Железково,  д.16.

     Дата  проведения: 21 июля 2023 года, 17 час. 10 мин.
   Предмет  публичных  слушаний: рассмотрение проекта решения «О внесении изменений в  «Правила  благоустройства  территории  Железковского  сельского  поселения», утвержденные решением Совета депутатов Железковского сельского поселения от 30.03.2022 г. № 83.

     Способ  информирования  населения  о  проведении  публичных  слушаний: размещение  объявления  на   сайте   Железковского      сельского     поселения,  опубликование    в  информационном  бюллетене  «Официальный  вестник  Железковского  сельского  поселения»  от  29.06.2023 г. № 8.
     Председатель  публичных слушаний: Долотова  Т.А. –Глава    Администрации    Железковского  сельского  поселения.

     Секретарь  публичных  слушаний:  Белова Е.С. -   заместитель Главы Администрации  Железковского  сельского  поселения.

      Присутствовали:  17  человек

     Порядок  проведения  публичных  слушаний:
   1. Доклад -  Глава   Администрации  Железковского сельского  поселения   Долотова  Т.А.

    2. Рассмотрение  вопросов  и предложений  участников публичных  слушаний.

   По  предложенному  порядку  проведения  публичных  слушаний  замечаний  и  предложений  от  участников  слушаний не  поступило.

       По  первому  вопросу  слушали:  Долотову  Т.А. -  Главу  Администрации  Железковского  сельского  поселения.

   Она  довела  до  сведения  участников  публичных  слушаний,  что  на  сегодняшний  день  действуют  «Правила  благоустройства    территории  Железковского  сельского  поселения»,  утвержденные  решением  Совета  депутатов Железковского  сельского  поселения от   30.03.2022 г.  № 83.
     Новгородской транспортной прокуратурой проведена проверка соответствия требованиям федерального законодательства о государственной и муниципальной собственности «Правил благоустройства территории Железковского сельского поселения», утвержденных решением Совета депутатов Железковского сельского поселения от 30.03.2022  № 83, по результатам проверки вынесен протест от 28.04.2023 № 23/1-3-2023/Прдп34-23-200009716  на  некоторые пункты данного нормативного правового акта, которые противоречат федеральному законодательству. В связи с этим Правила благоустройства  требуют  внесения  изменений, так как некоторые пункты Правил в компетенцию органов местного самоуправления не входят и  противоречат положениям законодательства, имеющего большую юридическую силу.
      В  настоящее  время  разработан  проект решения о  внесении изменений в действующие Правила  благоустройства    территории  Железковского  сельского  поселения.  В данном проекте решения  урегулирован механизм  разграничения полномочий государственной и муниципальной собственности, внесены изменения в пункты 2.1, 2.2 раздела 2; абзац 9 пункта 3.10.1 раздела 3; исключен абзац 2 пункта 16.5 из раздела 16.
     По  второму   вопросу  слушали:   Долотову  Т.А. -  Главу  Администрации  Железковского  сельского  поселения,  которая  предложила  участникам  публичных  слушаний  вносить  свои  предложения  и  замечания в  проект   решения о внесении изменений в Правила  благоустройства  Железковского  сельского  поселения.

   Вопросов,  предложений  и  замечаний  по  проекту решения о внесении изменений в  Правила  благоустройства  Железковского  сельского  поселения  от  участников  публичных  слушаний  не  поступило.

    Председатель  публичных  слушаний    Долотова  Т.А.  подвела  итоги  публичных  слушаний  и  предложила:

     1. Направить  проект решения о внесении изменений в  «Правила благоустройства  Железковского  сельского  поселения»  в  Совет  депутатов  Железковского  сельского  поселения  на  утверждение.

Голосовали:
«за»  -17,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

    Решили: Направить  проект решения о внесении изменений в  «Правила благоустройства  Железковского  сельского  поселения»  в  Совет  депутатов  Железковского  сельского  поселения  на  утверждение.
Председатель:                                                  Т.А. Долотова

Секретарь:                                                       Е.С. Белова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о  результатах  публичных  слушаний,   проводимых  21 июля 2023 года

по   проекту  решения  «О внесении изменений в  «Правила  благоустройства  территории   Железковского  сельского  поселения», утвержденные решением Совета депутатов Железковского сельского поселения от 30.03.2022 № 83»

     Публичные  слушания  назначены:  Решением  Совета  депутатов Железковского  сельского  поселения  от  28.06.2023  № 131  «О  назначении  публичных  слушаний  по  проекту  внесения изменений  в «Правила  благоустройства  территории   Железковского  сельского  поселения», утвержденные решением Совета депутатов Железковского сельского поселения от 30.03.2022 № 83».

     Тема  публичных  слушаний:  рассмотрение  проекта решения «О внесении изменений в   «Правила  благоустройства  территории  Железковского  сельского  поселения», утвержденные решением Совета депутатов Железковского сельского поселения от 30.03.2022  № 83».

     Форма  проведения   публичных  слушаний:  общие  собрания  с  участием  жителей  Железковского   сельского   поселения.

     Место  проведения  публичных  слушаний:  помещение  Администрации  Железковского  сельского  поселения  по  адресу:  Новгородская  область,  Боровичский  район,  д.Железково,  д.16.

      Дата  проведения и время  публичных  слушаний:  21.07.2023  г.  (17 час.  10 мин.)

      Разработчик  проекта:  Администрация  Железковского  сельского  поселения
Проект решения «О внесении изменений в «Правила  благоустройства  территории   Железковского  сельского  поселения», утвержденные решением Совета депутатов Железковского сельского поселения от 30.03.2022 № 83»  размещен  на  официальном  сайте  Администрации  Железковского  сельского  поселения  с  29.06.2023 г.,    опубликован  в  информационном  бюллетене  «Официальный  вестник  Железковского  сельского  поселения»  от  29.06.2023 г.  № 8.

       До  начала  публичных  слушаний  в адрес  Администрации  Железковского сельского  поселения    предложений  и  замечаний  не  поступило.

      В ходе проведения публичных слушаний от  участников  предложений  и  замечаний  не  поступило.

      С  учётом  протокола  публичных  слушаний  Администрация  Железковского сельского  поселения  дает  следующее  заключение:

     1. Направить  проект   Правил благоустройства  Железковского  сельского  поселения  в  Совет  депутатов  Железковского  сельского  поселения  на  утверждение.

По  результатам  публичных  слушаний  Администрация  Железковского  сельского   поселения  приняла  решение:

     1. Направить  проект решения «О внесении изменений в «Правила благоустройства  Железковского  сельского  поселения», утвержденные решением Совета депутатов Железковского сельского поселения от 30.03.2022 № 83»  в  Совет  депутатов  Железковского  сельского  поселения  на  утверждение.

     2. Протокол  публичных  слушаний  и  заключение  по  результатам  проведения публичных  слушаний  опубликовать  в   информационном  бюллетене  «Официальный  вестник  Железковского  сельского  поселения»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Железковского  сельского  поселения.

Глава  Администрации   Железковского

сельского  поселения                                                                  Т. А. Долотова
_1689059897.doc
[image: image1.png]